

دیدار مدیران و نمایندگان جشنواره فیلم سلامت با بچه‌های اوتیسم و مدیران انجمن اوتیسم ایران

گزارش یک جشن



جشن تولد ۱۳ سالگی صبا در حضور جمعی از مستندسازان سینمای ایران و مدیران اولین جشنواره فیلم سلامت برگزار شد. این گروه که برای یازدهمین سالگرد جشنواره سلامت با مشکلات کودکان مبتلا به اوتیسم و خانواده‌هایشان در این انجمن حاضر شده بودند، ضمن گفت‌وگو با مسوولان انجمن، در جشن تولد یکی از مدعوین انجمن اوتیسم ایران حضور پیدا کردند و ساعات شادى را با بچه‌های اوتیستیک سپری کردند.

به گزارش ستاد خبری اولین جشنواره فیلم سلامت، در دیدار مستندسازان و مدیران نمایندگان جشنواره فیلم سلامت با اعضای انجمن اوتیسم همگانه ایران که ظهر روز سه‌شنبه ۱۹ مرداد ماه اتفاق افتاد، توافق بر همکاری و تعامل مشترک میان این انجمن و جشنواره سلامت برای معرفی و اطلاع‌رسانی درباره این بیماری خاموش صورت گرفت. برای بازدید از این انجمن که در نزدیکی اتوبان ستاری در خیابان بفشه چهارم واقع شده است، جعفر صانعی مقدم (مسئول کنترل پروژه و برنامه‌ریزی جشنواره فیلم سلامت)، محمد کیاسالار (رئیس هیئت انتخاب و داوری فیلم‌های مستند و کوتاه) لقمان خالقی، مژگان صیادی، محمد احسانی، مهدی قربان‌پور، از فیلمسازان سینمای مستند حضور داشتند. در ابتدای این دیدار، سبنا توکلی، مسئول امور آموزش و پژوهش انجمن اوتیسم همگانه، توضیحاتی در درباره تاریخچه و فعالیت‌های این انجمن ارائه کرد. او با اشاره به تحت پوشش داشتن ۹۰۰ بیمار مبتلا به اوتیسم در این انجمن گفت: «اوتیسم یک اختلال نافذ رشدی است که تمام علائم رشد یک فرد را تحت تاثیر قرار می‌دهد و از کودکی تا پایان عمر یا او همراه است. علت‌های بیماری اگرچه در دوره‌های آلودگی هوا، مصرف واکنش‌هایی خاص، دارو، اعتیاد و... عنوان می‌شد، اما همچنان ناشناخته است. با

صبا یک تیلت مشکلی به مناسبت تولدش بخرد. صبا را در آغوش می‌کشد و بارها و بارها به او ۱۳ ساله شدنش را تبریک می‌گوید و بی در پی می‌نوازد و شاد است و شعر می‌خواند. وقتی این گفت‌وگو صمیمی به پایان می‌رسد، همرا با مسئولان به سایر طبقات مجموعه برویم. اتاق اختلال رفتاری، اتاق خلاقیت و بازی‌های فکری، روابط عمومی، مشاوره‌های خانوادگی و نمایندگان انجمن که تمام تلاششان برای افزایش دانش و آگاهی خانواده و اطرافیان بیماران مبتلا به اوتیسم نسبت به این بیماری است، در این اتاق‌ها به توانمندسازی کودکان دارد به انگلستان سفر کند. ازدواج را دوست ندارد و برخلاف او رضا نوجوان ۱۷ ساله مبتلا به اوتیسم تمایل دارد در آینده ازدواج کند اما می‌گوید که هیچ نیت از برای خود پیدا نخواهد کرد. با این حال توخج با اطاری به او قول می‌دهد که خودش زن می‌گیرد و برای او هم گزینه‌ای را برای ازدواج پیدا می‌کند. رضا اما به عنوان پیشرفت آن کمک کند. او اما دوست دارد که در دانشگاه‌های مطرح انگلستان تحصیل کند. علاوه گروه دوره‌های اوتیسم به کشور انگلستان باعث تعجب همگان می‌شود و ما را میزبان لحظات ظرفیت‌های نمایش فیلم‌های مرتبط با بیماران اوتیسم و همچنین فرصت‌های موجود برای معرفی انجمن همگانه، توضیحاتی را در این نشست ارائه و بیان کرد: «هر گونه نشست یا مراسمی که از سوی انجمن‌ها دعوت از سفیران، پزشکان و اعضای فعال انجمن‌ها در پردیس چارسو و حین برگزاری جشنواره اتفاق بیفتد، مورد استقبال ماست». اما بخش بعدی این دیدار به گرفتن عکس یادگاری با برخی از اعضای انجمن اختصاص می‌یابد و همچنین جشن تولد صبا نوجوان ۱۳ ساله مبتلا به اوتیسم که فردی نسبتاً درون‌گراست. یکی از مریبان انجمن نیز بعد از فوت کردن شمع‌های ۱۳ سالگی صبا، با وضو ۱۷ ساله، توخج و علیرضا که از ابتدا در جمع نمایندگان جشنواره سلامت فرقی در افکار خود بودند، وارد

کار را در میان سرودهای محیط با تمرکز بسیار زیادی انجام می‌دادند. توخج بسیار شیرین زبان بود و وقتی از او دعوت شد تا قطعه‌ای را بنوازد، به سرعت از این پیشنهاد استقبال کرد و مهمانان را میزبان ترانه‌هایی به یاد ماندنی کرد. علیرضا اما آرام‌تر به کار خود ادامه می‌داد. جعفر صانعی مقدم، مسئول کنترل پروژه و برنامه‌ریزی جشنواره فیلم سلامت نیز با اشاره به ظرفیت‌های نمایش فیلم‌های مرتبط با بیماران اوتیسم و همچنین فرصت‌های موجود برای معرفی انجمن همگانه، توضیحاتی را در این نشست ارائه و بیان کرد: «هر گونه نشست یا مراسمی که از سوی انجمن‌ها دعوت از سفیران، پزشکان و اعضای فعال انجمن‌ها در پردیس چارسو و حین برگزاری جشنواره اتفاق بیفتد، مورد استقبال ماست». اما بخش بعدی این دیدار به گرفتن عکس یادگاری با برخی از اعضای انجمن اختصاص می‌یابد و همچنین جشن تولد صبا نوجوان ۱۳ ساله مبتلا به اوتیسم که فردی نسبتاً درون‌گراست. یکی از مریبان انجمن نیز بعد از فوت کردن شمع‌های ۱۳ سالگی صبا، با وضو ۱۷ ساله، توخج و علیرضا که از ابتدا در جمع نمایندگان جشنواره سلامت فرقی در افکار خود بودند، وارد

این حال با توجه به اینکه در بعضی از خانواده‌ها تعداد دو یا بیشتری از فرزندان ممکن است به این بیماری مبتلا شوند، به نظر می‌رسد ژنتیک شایع‌ترین دلیل ابتلا به آن است.» او با اعلام اینکه در ایران از بین هر ۱۰۰ تا ۱۵۰ کودک، یکی دچار این بیماری می‌شود، ادامه داد: «الکتون بین ۴ تا ۳ هزار نفر در ایران دچار بیماری اوتیسم هستند. ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم عده بسیاری ممکن است دچار آن باشند اما آن را اطلاع ندهند و در این آمار نگنجد.» توکلی درباره مشخصه‌ها و علائم این بیماری نیز بیان کرد: «بیماران اوتیسم سه مشکل عمده دارند که نمایش رفتارهای کلیشه‌ای و تکراری، عدم برخورداری از تفکر انتزاعی و عدم ارتباط مناسب با دیگران را شامل می‌شود. این افراد با تکنولوژی و طبیعت به خوبی ارتباط می‌گیرند اما با سایر افراد کمتر. مهم‌ترین تفاوت آنها با دیگران عقیم‌مانده ذهنی نیز در این است که از ضریب هوشی بالا یا نرمالی برخوردارند اما بیماران عقیم‌مانده ذهنی ضریب هوشی‌شان کمتر از ۷۰ است.»

او با اشاره به اینکه بیماران اوتیسم هیچ مشکلی برای تشکیل خانواده و ازدواج ندارند، ادامه داد: «دچار اوتیسم بودن مانعی برای ازدواج یا تشکیل

رفتم بالا اثار بود

شاعر: ناصر کشاورز
تصویرگر: آزاده معزی
انتشارات: شهر قلم
تعداد صفحات: ۲۳

رفتم بالا ابر بود
شکل چی بود؟ ببر بود
دنبال اون دویدم
روی دمش پریدم

صفحه ۱۰ | کتاب رفتم بالا اثار بود

کتاب
بهترین هدیه
برای آنان که
دوستشان داریم

زندگی با
دیابت

راهنمای عملی جهت حفظ و ارتقای سلامت

جهت تهیه کتاب به صورت ذیل اقدام نمایید:

۱. واریز مبلغ ۲۰۰۰ تومان به شماره کارت ۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳ یا شماره حساب ۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳ یا شماره کارت ۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳ یا شماره حساب ۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳-۰۶۶۳
۲. نامان با شماره تلفن‌های ۰۲۱۸۷۷۴۴-۵ (روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۰:۱۵) و اعلام شماره فیش واریزی و آدرس پستی (به همراه کدپستی) جهت ارسال کتاب
۳. جهت سفارش گروهی (بیش از ۱۰۰ نسخه) تخفیف ویژه‌ای اعمال خواهد شد.